Ita pars centis operari ubique fieri, et ideo sine gravi privilegio non una hinc fieri operari potest sicut supra dictum est. Illud etiam hic bene observandum est quod ait L. D. lib. 9. §. 2. a. 4. his verbis:

Ante sacerdos debet sumere, quoniam populo dispensare. i. L. D. Et intellige de hostiis sui vel alterius sacrificii; unde quovis sacerdos etiam ante sua missa inchoatam potest quicquam populo hostiis ab altero sacerdote operari postquam scilicet ille alter operans missam suam propria sumptione integravit, improbanda in illa aliquando operatio est quae statim postquam sacerdos operavit, et antequam ipse sua hostia sumserit, populo quicquam hostiis eidem sacrificii per sumptionem sacerdotis nova integrandi, vel emiserit populo integrare sacrificium, per sacerdotem, et ideo ut ait L. D. Sacerdos debet ante sumere, quoniam populo dispensare, quod bene Notandum.

De gratia Operarii 1. De centia sacrificii est 214. ut immutabilis et manens, atque per actionem operativam Choro quae est hostia vel immutabilis et manens, sed potius produci et nasci sub speciebus: quod in sola spe-

Operari
obalis
de, alius
fina
veritas
a se in
a gratia
operari
de, p. de
veritas, p. de
operari
L. D.
centia
eig. g. a
operari
a se in
veritas
ad fron
operari
L. D.

cras n' est plerumque sacrificii, sed
necessaria est sumptio, in qua Dng veraciter ma-
tet, et imutat, de sumis.

2^o. Non est eadem actio et productiva simul
et imutativa hostiae, sed illa profertur ad
ipsam, atque actio generativa est actio productiva
hostiae, nam supra dicta ipsa transactio
est hostiae reproductio sicut Christi. qd.

3^o. In die s. Parasceves offerunt sacrificium
sic enim appellatur, in missali, atque ibi nulla fit
generatio, sed sola sumptio: igitur non in sola ge-
neratione, sed potius in ipsa sumptione constituitur
est centia sacrificii.

4^o. Sacrificium est centia oblatio. ut supra
dictum, atque generatio non est oblatio sed materia:
igitur propter generationem erit necessaria aliqua ob-
latio, scilicet ea quae est post generationem, scilicet centia
quae est in offertorio.

215. Q. ad i. una actio generativa Christi et reproductio
sub s. speciebus, et reproductio immolari sub di-
versa in generatione: si enim generatio absoluta et

In se sumi, sic hostia, sicut Chry ex vi
 ipsa & Ineffluam poy, si vero qfidera,
 ut & talis qfidera qd fuit vi vbiu et di-
 recte n' poy sub fceebz panis nisi solu coggy
 et sub fceebz vni n' nisi solu sangis pchostia
 & Ineffluam fult pofita mystice imolabz
 in qatm ipe Chry qf morbu et mortui mo poy
 qatm e' ex vi vbiu, in qd imolac. hoc sacri-
 ficiu ceat qfistit: unde n. m. cuius rae
 hz ex mo dicit. Sicut etm p't q' p'os

Ad 2. d: M. n' p't eadm actio sub eadm oino
 aut rae et qfiderae sicut ee p'oductiva
 et imolativa hostia c. sub diversa rae n. M.
 hoc am qtingit in actioe qferativa sicut ex
 priori q' p'oe hz.

Ad 3. n. in die pascheves offerri vere sacri-
 ficiu, tm em exhiben, coremonia, eadm
 die n' offer, sacrificiu altaris in Eulia
 q' in ista p'ualt celebraz sacrificiu
 cruic: nec offat qd in missali voq sa-
 crificiu, illa em apellat n' p'rie talis
 p' impria tm, in qtm fult coremonie

huiusmodi
 erant
 huiusmodi
 profici ad
 productiva
 Ineffluam
 qf
 sacrificiu
 rae hz
 in sola se
 p'oductiva
 q' p'oe
 ma: rae
 a aliq' d' b
 p' ecclesia
 et q' p'oductiva
 in sub d' b
 p'oductiva

loco sacrificii exhibent, et S. Hostia
que est pars sacrificii pridie celebrati huius
die sub soleanni sacrificii ritu a sacer-
dote sumitur, unde quibusdam notant Pres,
quod si in eadem diem incidat festus S. V.
Annuntiate aliam in tota Ecclesia festum
In eo die nemo tenetur ad audiendum
sacrificium Missae neque etiam ad incensum
ceremonias, quia Ecclesia obligans ad au-
diendam missam, obligat ad incensum vero
sacrificium, quia illo die in Ecclesia non cele-
bratur. Et

Ad 4. dico: Ad sacrificium nec necessaria
oblatio obalem, sed realem et exercita quae
in ipsa operatione exhibetur, ut supra dictum, et
ideo manet, quod in ipsa operatione sunt re-
presentatio Divina passionis scilicet in S. Orem
in guttur sanguis a corpore effusus et separatus
partibus, ita etiam missae sacrificium, quod est re-
presentatio Divina passionis in operatione

157
centibus quibus, alia autem in illa sacrificii
actione inveniantur. l. ff. de integritate hinc
l. certe solum ff. de caeremoniis ab Eulia in-
stitutae, quod loco generalis regulae ad oes
obis servire. l. l. 3. q. si valoris sit sacrificii. Missae

sect III.

Quanti valoris sit sacrificium Missae?

Notandum est actionem aliquam esse dupliciter dici in-
finiti valoris, scilicet intensive et extensive. 216.
intensive dicitur aliquid infiniti valoris, si illi
est meritum, virtus, aut causalitas, ut quodcumque, de
promissio, effectus reddendi, in non exhausti-
vum potius ipsum in seipso quodcumque consistit.
extra extensive dicitur aliquid infiniti valoris
si ipsum vel ratio sui quodcumque, per rationem aliam
extra se ad quae se extendit, ita, ut quodcumque
se extendat, in amplius et amplius in infinitum
se extendere. ut. V.g. ignis quod magis
et magis incalcescit, et in seipso consistit, dicitur
intensive crescere, et si sic in seipso consistit.

ut amplius referere ad illud tenens se gradu
 caloris, dici potest inter se infinitus.
 si vero se magis et magis extra se ex-
 tendat, s.g. plures plateas, domos, pagos,
 quoniam de ~~extensio~~ extensio, et si con-
 ficit ad quod se extendere potest, de ignis ex-
 tensivè infinitus. Et hoc eodem potest considerari
 C. fm actu ce, l. fm sufficiat. Item: actu erit
 aliquid infiniti valoris, si oes populos gradus suil
 et actu possideat, et huicmodi de infinitu cate-
 gorem tunc que infinitu creatu e impossibile.
 fm vero sufficiat aliquid e infiniti valoris, si
 agere ad tunc sufficiat veniri potest, s. valeat pro
 his et illis in infinitu, et huicmodi de infinitu
 syncategorem seu possibiliti.

217. Id quod queritur, an missio sacrificii sit valoris
 infiniti, an infiniti. hoc am. 2. ult. intelligi potest
 scilicet 1. an sit valoris infiniti quoad effi-
 cacia, ita ut actu proficiat infinitis, l. 2.

158
gatum ad sufficia, ut prodece pot infinitis, ita
ut quot ex ipso participarint, nam in ad talem
num participantium deveniri pot, qui ad adhuc
infiniti egle participare pot. utru ergo
misa sacrificii a sit qtm ad efficaciam valoris
infiniti, ita ut actu infinitis proficit, sic em
misa est categoricium infinitum: 2. hoc
innuit, in fra calicis, ubi sacrificii effectus
exprimit, et dicit: hic est calix sanguinis mei
qui pro vobis et pro multis effundit, ubi pro
vobis et multi quodammodo includit infinitum
efficaciam. 3. quia neq, sacrificium crucis
fuit eigni infiniti efficaciam, alias em sicut
a Deo factum est pro oib, ita nemo pisset
ex oib, sacrificium am altaris et repetitio
sacrificii crucis: go p tota go questio long
ad hoc 1. an sacrificium missae ab intrinseco
et ex eo qd est tale sacrificium sit infiniti
valoris qtm ad sufficia, et hac rae dicit
go ad sufficia infiniti valoris intensiva.
2. sequente an quot ex ipso participarint

et si cent infiniti, in valor illius ad oes
 se extenderet, ut unguis, hinc, qm aliter
 auirere potest? Et hac rae dicit quod
 sufficiam infiniti valoris extensive: 3.
 si sacrificium Misa huiusmodi est infiniti valoris
 qd ad se, an etiam qd ad applicacoe ita, ut si ita
 sacerdos idem sacrificium pro decem S. g.
 offerret, unguis ex quo quibus hinc auireret
 qm auireret si pro unoquoq, in singulari
 sacerdos sacrificium obtulisset? Hac hic
 resolvem, et am difficultas maxima circa ap-
 plicacoe.

218. Apertio. S. Misa sacrificium qd ad sufficiam
 et valoris sui in- sum extensive syncretis-
 untie infiniti, qm am ad applicacoe et actum
 efficaciam et valoris hinc finiti, seu qd dicitur
 si sacrificium missae rae sui qd dicitur tale est
 ut non tot ipsis fructu participare valeant,
 qm adhuc alii infiniti participare sint
 eodem effectu, qd si vero qd dicitur, si qd
 ante caet et qd dicitur effectu, sic est valoris

finiti, nec tñm valet oblatu pro pluribz
 qñm valet oblatu pro uno, excepto si plures
 etñm fœrent offerentes. ita Collig. ex S. D.
 et pleruzq; alii tenent qtra paucos etñm thoſta,
 arbitrandes Miſſa. ſacrificiũ ab uno ſa-
 cerdote pro pluribz oblatu tñm valere ſin-
 gulis, qñm valeret, ſi pro ſingulis in partem
 oblatu eet. C. de in fi. d. 45. q. 2. a. 4.
 q. 2. in 0 ait: ſi ~~id~~ qñderez, valor ſuffragium
 in qñm ſt ſatiffactioes quedam p introitum
 ſacientis translata in mortuos, tunc magis
 valet ſuffragium alicui, qd pro eo ſingulo
 ſit, qm qd pro eo qñnto fit et multis aliis,
 ſic em effectz ſuffragii dividij ex dna iuſſa
 int eos pro quibz ſuffragia fiunt in S. D. et
 loq; de ſuffragio Miſſa. Idem eodm a.
 quæſtula 3. ad 2. ſic ait: Quamvis virz Chri-
 qe qñre ſub ſacramto Eucharie ſit infinita,
 In donatq; e effectz ad qem illud ſacram-
 ordinal, unde n̄ qñtlet qd p unus altaris
 ſacrificiũ tota pena eoru, q ſt in purgatorio,

illij ad
 qñm alt
 e diez qñd
 deſpore: 3.
 infiniti valor
 ita, ſpſite
 leam 3. q.
 tñm magis
 ſingulari
 Har ſic
 a vna q.
 ad ſpſum
 ve ſpſu
 eoca et ſpſu
 lea qñd
 ere tale e
 e valeant,
 are ſunt
 ere, ſpſu
 e valoris

expies, sicut etiam nec per unum sacrificium
ad aliquis deo offert liberam a tota satisfac-
tione data pro peccatis, unde quodam plures
missae in satisfactione unius peccati iniunguntur.
i. S. O. Et oia clara in summa hic q. 79.
a. 5. in O ait. In qm vero Eucharistia est sa-
crificium, ut oim satisfactio, sed in satisfactione
magis attendit affectus offerentis, quam quantitas
oblationis, unde et Dng dixit Luc. 21. de
vidua, quae obtulit duos nummos, quod plus
oibus misit, ubi quavis quo haec oblatio. Missae
ex sui quantitate sufficiat ad satisfaciendum pro omni
peccato, In fit satisfactio illis pro quibus offertur
scilicet etiam offerentibus secundum quantitatem suam de voto
et non pro tota peccato. . . . S. O. quibus oibus aperte
innuit, quod quidem virtus sacrificii ex se ipsa
est infinita, adeoque infinite sufficiens, et
infinite quantum est ex se, sed quia applicatio
mensurae ex affectu offerentis, qui affectus
non est infinitus, sic etiam huiusmodi sacrificii

efficacia e in actu finita et determinata, et
 sequatur qd quos plures ex finito aliquid par-
 ticipant, eo minus participant sequi qd
 sacrificium hoc qd pluribus applicatur a sa-
 cerdote effi in oibus multam, tñ in singulis
 minus quare, in plures portiones diviso
 fructu et inhiorem multiplicatis, nō p̄ unis
 pluribus sumendas.

Et Apert. a sacre: et qd idē l. pars: Valor 219.
 sacrificii defumi, l. ab hostia oblata, l. a
 populi sacrificante, l. a fruo ad se tendit
 sacrificium l. ab oibus simul, atq; sacrificium
 missæ p̄ hæc oia h̄t valoris infinitem:
 qd etm ipse erit infiniti valoris. M. p̄t,
 neq; em aliud e ex qd valor sacrificii defumi
 poet. m. p. imprimis em populis offerens et Chry
 Dnus ipse t̄q̄m p̄m̄ sacerdos, unde Trid.
 sep. 22. q. 1. ait: Idem nunc offerens sacer-
 dotū ministerio, q; p̄ ipse t̄m̄ in cruce obulat
 solā r̄one offerendi diversa p̄ atq; Chri
 auctores s̄ in = et extensive infiniti valoris,

sacrificium
 ad p̄
 plures
 unguen.
 q. 79.
 a.
 officio
 in q̄libet
 ri. de
 plus
 o. p̄
 pro i
 offerit
 voois
 q̄ parte
 e p̄ ipse
 iem et
 alias
 offerit
 si sacrificii

ut pote theandrico: qd hinc am ad gem
sacrificii Missae est ipse Deus uniguni-
versale. Dicitur in oia creata protestamus,
Deus am undeqz, est infinity. Hostia deniqz
in hoc sacrificio oblata, est iterum ipse Chry-
stus in oibz meritis suis sub speciebus
sacrificiis existens, proin infinita
dignitas et meriti, sic go undeqz qsi-
deret. S. Missae sacrificium ex oi. ite hinc
infinity meriti, adeoz et ipsu est infinity
valoris, tu en = tu intensive qtm ad sufficiam.
Ex eo, qd sacrificium altaris sit repre-
sentatio sacrificii crucis aqis in illo saloris
ut pote offerens eandem hostiam, eundemqz has
sacerdotem sumu Chru, eundemqz trau re-
piciens Deum sola offerendi rae diversa:
atq; valor sacrificii crucis erat qtm ad
sufficiam tu in = tu extensive infinity, p
illu em Chry nobis pntia facty est pro peccis

161
aris, nam pro aris tunc, si etiam pro totius
mundi i. Joan. 2. go etiam sacrificium altaris
suae sui consideratu' e' valoris sui ex = tum
intensive infiniti qtm ad sufficientiam.

Neg, dicas, hoc quidem verum fore, si Christus se ipsum
offerret sacrificium, nam dicit: Ad offerret se hominem.
parum, quia e' et meriti tunc finiti: quia enim
quod in moralibus non attendit, ad iustitiam, sed ad prople
agens in valore actiois, sic enim quidam rex mittit
aliquid munus ad principem et servos suos, nilominus
manet munus regium et tibi valoris ex seipso
ac si rex ipse detulisset, quia servus non pro,
sed regis nomine id detulit: sicut quia sacerdos
mortalis non operatur suo, sed Christi nomine et in
persona Christi, immo ipse Christus et ministrum suum sa-
cerdotem operatur, valor sacrificii talis est, et
ac si ipse Christus se ipsum offerret.

Arg 2^a. pars: actus applicatio valoris sacrificii 220.
in mensura, ex ipsa sufficientia sacrificii, sed ex
qualitate actus devotiois et meriti vel offerentis
vel eorum pro quibus offert, atque devotio et merito
actus vel offerentis, vel eorum pro quibus offert,
e' finiti: go etiam ipse valor sacrificii e' qtm

ad multiplicandam fructu. M. suadet ex proit.
textibus S. Oris, ubi id expresse aperit,
unde Am. ut. q. 79. a. 5. ad 3. dicit: qd hoc qd
tolli pars pena et n. pena tota p. hoc
sacrum n. ptingit ex defectu virtus Christi per
defectu devotio h. a. i. M. go S. De proit
remissione pena n. sequi virtus sacrificii, s.
devotio h. a., ut proin si tota pena n.
dimittat, id n. proveniat ex defectu sa-
crificii, s. ex defectu devotio et devotio
tu. offerentis, tu. eoru pro quibz offerz, ut antea
Dr. dicit.

Suadet 2.º quia si valor sacrificii mensuraz
l. ex ipsa eius sufficiat, l. ex quantitate possibilis
devotio et merito subti. sive offerentis, sive
eius pro quo offerz, sequerz qd n. dret pro uno
offerri nisi unu sacrificiu, imo Am. qd pro
actu remissione pena. templis et ex-
piatione efficacis p. h. ubi generz h. n.
sufficiunt oblatio unig. Am. sacrificii
et sic frustra multiplicarz sacrificiu

in Eulia, sicut em priori ste dictu e qtm ¹⁶²
ad sufficiat hoc sacrificiu e infiniti valoris,
ita, ut in actu p. fit sufficiens pro oibus
peccis et penis totius mundi, si qd ista etm
actus applicas corresponderet istiq sufficiat
hoc uno sacrificio actus satisfieri potest
pro totius mundi peccis et penis, qd
n solum e qtra quem fidelium existimarem
s etm qtra unissem Eulia praxin, qe iubet
in memento Missae dtonari, pro qibz hoc sacri-
ficiu sacerdos intendat offerri, qd male fuerit
si pro qibzq et itaq offerre, singulis tñ tñm
valeret, qtm valeret si pro uno tñm oblatu eed,
qa rone em alii fideles excluderent à tñ sa-
crificii participare. plura huicni absurda se-
cutura facile qfideranti patebit, ut qd n eet
raro ut pro uno v. g. defuncto tñm, aut pro
una necessitate tñm p Missa offera, aut ut pro
eigmi plures offerat, cum si sacerdos inten-
deret seel offerre sacrificiu pro oibz de-
functis et totius mundi necessitatibz et sic
offerret ex vi sacrificii qiq, tñm effectum

sortibus, et sic ac qm augetur, si sacerdos
pro singulis in singulari missa obtulisset.
m. eisdem sylmi. hinc ex eo, qd tum
offerunt, qd meriti. hinc etiam illi pro quibus offerunt
sacrificia sunt hoies pari, et neuter ex
illis, sit infinita dignitas.

221. Nec dicas proplem offerentiae esse hinc unum
merita sit valoris infiniti. Dico enim
et si merita Christi sint valoris infiniti
qtm ad sufficiam, et sic applicam, ut hinc sit
infinitudine coruip sit unum meritu
et deuotem offerentis, et eiq pro quo of-
ferunt, Chy am defecto nil amplius meriti
ubiqte positi contra statum meriti, appli-
cant qd merita Christi sit unum meritu
sacrificantis hois, aut eiq pro quo offerunt,
ut ait S. D. supra relaty, ut adeo merita
Christi sint obta nante qd applicat hois, ita, ut
Chy stonant certu gradu efficacie suu
meritu pro quouis sacrificio dandu, et

163
a suis sacerdotibus fidelibus suis applicandum
quod in gradu efficacia augetur proet ex de-
votione offerentis, sive eorum pro quibus sacri-
ficium offert. Sed si queratur, unde nam
proben Christum talem gradu efficacia
cuius sacrificio donatur? R. ne imprimis
huius vincere praxin Galie, quae eo ipso
quod plura sacrificia pro una eademque re-
cepisse pro liberare v.g. unum eorumque
mortui offert, iudicat valore sacrificii
sui ad applicationem esse finitum, non infinitum,
et sicut eo ipso quod offert sacrificium pro
donatur, quorum nomina exprimit, iudicat
non sufficere pro liberare omnium unum sacrificium,
adeoque nec pro pluribus etiam, quoniam pro uno,
quae salvari aliter non potest, nisi dicatur Christum
donatur certe gradu efficaciae suorum
meritorum pro quovis sacrificio a sacerdotibus
applicandum fidelibus. 2. ad hoc dicendum
urgenter tenet J. Oriz supra cit. et omnia
evidenter id quod in 4. loco cit. a. 4. gla 2. in

argento p[ro]p[ri]a ad, ubi oia habent dicta
q[ui]scomat, sic dicit, melius e[st] plures invocare
q[ui]m unum; si q[ui]s suffragium pro multis facit
s[ed] non valeret singulis, ac si pro uno s[ed] non
fieret, Videt[ur] q[uo]d Eul[ia] n[on] dicit instituisse,
ut pro aliquo singulis missa l[icet] oratio fieret,
s[ed] q[uo]d s[ed] dicere pro oib[us] fidelib[us] defunctis,
q[uo]d p[otes]t esse falsum; praeterea suffragia h[ab]ent
finita[rum] efficaciam; q[uo]d distributa in multos
minus prode[re] singulis, q[ui]m prode[re]t, si fieret
pro uno s[ed] non. i. S. D.

3. suadet q[ui]a:
si ea sacrosancta Missa n[on] h[ab]et d[omi]natum, s[ed] in-
finitu[m] effectum ex q[ui]e q[ui]ratur, n[on] est ratio ut
sapis in Eul[ia] hoc S. Sacrosanctum agere, et ideo
q[ui]nquens erat, ut D[omi]n[us] volens q[ui]otidie fre-
quentari ab Eul[ia] hoc S. Mysterium, illi
d[omi]natum tribueret effectum a[ut]em efficaciam
q[ui]scomat sic fidelis populus ad eius frequen-
tationem excitare.

222. Notandum e[st] q[uo]d h[uius] dicta p[ro]mittit
procedant de effectu expiatorio, seu sat-
isfactionis pro peccatis ex q[ui]e q[ui]ratur, q[ui]m vis, ut

adverbit Laym: hic c. i. n. i. a. suo mdo locum
etm heat in fronte impetratio proveniente
ex sacrificiis: sicut em Eulice praxi et qpe-
tudine hz, qd pro aliqua graa impetranda
n unus tm s' saepius plura sacrificia
offerant, post qe tande id qd imploramus
obtinem, et hinc e' qd n' eq, integram
impetrem, et difficile ac facilem, qd magnu
indiciu e' fructu uno sacrificio applicatu sape
sufficere atq, ad beneficium imploratu obli-
nendu, pape n' sufficere, s' nos qd s' unu
n' possumus multiplicatu obtinere prostere.
Nota etm qia sm dicta n' tm valet sin-
gulis sacrificiis oblatu pro pluribz, qtm si
singulis singula sacrificia applicaren, nemi-
nem pce satisfacere uno sacrificio pluribz
sacrificiis singillatim petentibz, aut hoc
sine stipendiu dantibz, aut qibz singula sa-
crificia promissu, ut hodie etm aligi Tho-
mista docent, et ideo in praxi si quis
obligatoe pro uno celebrandi heat, et libente

etm alteriq cuiqdam meminisset, n me-
lij faciet, qm si poplam in thise dirigat
ad satisfaciendu obligati sui circa tale
et talem psona, postea vero roget Dnu
meminerit etm horu et horu, in qm
sua popli in thise et obligati id adobe
ubi saltem ex affectu charitatis et opere
operantis eiqmudi multa prodece potest
ante obligati sui exsolvenda illis prodece
n valeat.

223. Notande etm qd in apert: dicit: excipio si
plures etm forent offerentes: in em valor
sacrificii fit qd ad sufficiat ex = et in thise
in actu 1. infinity in actu 2. finite ap-
plicandi q offerentes, ubi plures erunt
offerentes, etm multiplicati, valor sacrificii
fm ad eam efficaciam, hoc in discrimine, qd si
offerentes sint sicut sacrificantes ut qtingit
in Thomisti ordinariis, ubi Thomista sicut
cu ordinante qsecrunt p ta fructu ex opere
qcto, tal qm ex opere operantis multiplice, et

adeo unius hominis et minus quam ipsi ordinanti
 pro gremio, et saltem maneat in applicandi
 fructu sacrificii eiusdem etiam ex opere grato
 proveniente unius velitis, dum contra alios of-
 ferentes et sacrificantes, et assistentes Missae
 ministrantes, alique pro proliore sentiam
 ex sua oblatione et aspirant in applicandi
 alius fructu sacrificii ex opere grato pro-
 veniente, si tamen eum quem sacrificium ex opere
 operantur, et quem accipiunt ex applicacione
 sacrificantis: illi enim prius esse videtur
 fructu sacrificii ex opere grato proveniente
 dispensare, cuius prius est sacrificare,
 hoc autem et post Chrofolig sacerdotis,
 si tamen fungitur legatione Ecclesie seu privato
 ministerio, ut mox dicemus, quo etiam solig
 sacerdotis et hunc fructu dispensare, non
 circumstantium. Obiter difficultas non est, nisi forte
 ex ipso illo D. Hieronimi relati in Canone
 in mediocritate dist. 5. de Consecr. ubi dicit:
 ut pro 100. defectorum animabus psalmus et
 missa dicatur, nihil minus, et qui si pro unoquoque

hel, d'ac
 ioe dirigat
 iura tate
 ogel d'ru
 in g'ra
 id d'ob
 l'ore
 roel d'ro
 i'proce
 xcepto si
 em vales
 i'nt'p'ic
 ite ap-
 rent
 sac'fici
 unius q' si
 g'ringit
 to p'ul
 ex que
 p'p'ic' et

dicere accipit p p ad hoc Adal. D. Donau.
in 4. d. 45. q. 3. sub litt. F. n. 35. Dicende
q^d Hieronymus fuit p^{er} ex adiunctis loq^u
q^uo ad merita facientis, n^{on} q^uo ad utilite
eig pro 90 fil. ita ille. Nos am loq^umur
q^uo ad utilite eig pro 90 fil facile q^uo
dentes sacerdotem sacrificantem sibi n^{on} ming
accipere si pro 100. offerat, f^{er} q^uo si pro
uno tm offerat. S. 4. pro q^uo et a q^uo sac^{er}
dote offerri p^{er}it ad d^um

Sect. IV.
Pro quibus, et a quibus Sacrificiū
Missæ offerri possit, ac debeat?

274. Certum de fide ministrū s. Missæ sacrificiū
q^uo ad valore ee solū et oem sacerdote
legitimē ordinatū, etm irregularem
Hæreticū, excommunicatū, suspensū, de-
gradatū p hoc innuit Con: Frid: sep. 22.
cp. 1. et Can. 2. ubi ait: si q^uo dixerit, illis vobis
hoc facite in mea memoratōe, q^uo n^{on}
instituisse q^uos sacerdotes aut n^{on} ordinasse

166

ut ipsi, alijque sacerdotes offerrent corpus et
sanguine suu. Anal. sit. 1.^a abundanti suadē
ex dictis n.º 192. ubi ostendim inqum dogma
fidei tenendu esse ministrū efficiēte hoc
sacram Eucharie, esse solos sacerdotes legi-
time ordinator, atq; item e. minister
efficiens sacrami Eucharistie et sacrificii
Missae, ut hoc ex dictis in sola consecra-
centibus consistat, qop. Alteru autē qd ois sa-
cerdos legitime ordinatus potest ad validitate mi-
nister sacrificii sit, hū ex eo qd potestas
consecrandi sequi ad charactere sacerdotalem
seu ad ordinis sacram pte charactere indelēbili
impressu, unde sicut nulla potestas legitime
ordinatus auferre potest charactere sacerdotale
ita neq; sacrificandi valorem dicto cha-
ractere inibente; quois absq; oī dubio sit,
qd Ecclesia pro certis pēnis licentia sacrificandi sacer-
dotibus auferre potest, sicut etiam ante hoc licentia
ablata ē irregularib; suspensib; interditi;
hereticis p q; proin valide quidem consecrare
pot, p illicitē, ita ut quoties hoc facere pro-

sumant proter ponas à iure stabatas
mortale gmittant.

225. Notandum, quod sacerdos sacrificans 3^o personam
gerit personam, sicut 1^o Christi inquam summi sacer-
dotis et populi sacrificantis, neque enim sacer-
dos suo nomine dicit hoc est corpus meum, sed nomine
Christi, alias enim in Christi, sed pro corpore sub
speciebus poneret, unde Tridentinus ait: 2^o ait:
idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui
seipsum tunc in cruce obtulit sola offerendi
ratio diversa. 2^o gerit personam Ecclesie
cuius legatione fungitur, ut ipse nomine eius et
Deo cultus deus offerat, et pro eius necessi-
tatis in Deum, et fideles mediator eni-
tat, in cuius manu etiam fideles Deo sa-
crificium exhibent, unde sacerdos in Me-
mento dicit: et omnia circumstantia pro quibus
tibi offerimus. l. qui tibi offerunt pro fideles
am. 3^o 3^o sacerdotem sacrificium offerre
potest sicut gerit sine omni exproba se
eateng, quod sunt membra Ecclesie cuius le-